АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2017	г. Бородино	№ 935

О внесении изменений  в постановление администрации города Бородино от 06.10.2014г. №911 «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников Муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013г.№ 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино», в соответствии со ст.6 Закона Красноярского края от 30.11.2017 № 4 – 1155 «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести  в постановление от 06.10.2014г. № 911  «Об утверждении примерного положения  об оплате труда работников Муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета  «Межведомственная централизованная бухгалтерия» следующие изменения:
в Примерном положении об оплате труда работников муниципального казенного специализированного учреждения по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия»:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции: «2.3 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок  заработной платы работников, занимающих должности специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:
	    Квалификационный уровень
	Должности, отнесенные к квалифицированным уровням
	Минимальный размер должностного оклада, руб.

	«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень

делопроизводитель, кассир

2971

	«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й  квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист, программист
	3623

	2-й  квалификационный уровень
	бухгалтер 2 кат,
экономист 2 кат
	3981

	3-й  квалификационный уровень
	бухгалтер 1 кат,      экономист 1 кат
	4370

	4-й  квалификационный уровень
	ведущий бухгалтер, ведущий экономист
	5253

пункт 2.4 изложить в следующей редакции: «2.4 Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 №248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:
	    Квалификационный  уровень
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада) руб.

	«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й  квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений

2552

2. Опубликовать постановление  в газете «Бородинский вестник».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Морозова А.А.
4.Настоящее  постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.

[bookmark: _GoBack]
Глава города Бородино                                                            А.Ф. Веретенников

Мерзлякова О.И.
Тел. 45734